
A.G.C. 05 - Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile - Settore Tutela 
dell'Ambiente, Disinquinamento - Decreto dirigenziale n. 649 del 10 luglio 2009 –  D.D. n. 560 del 
19/06/2009. Modifiche e integrazioni 
 
PREMESSO  

CHE con Decreto Dirigenziale n. 560 del 19 giugno 2009 sono stati istituiti, in esecuzione della delibe-
ra di Giunta Regionale n. 912 del 15/05/2009, n. 3 Tavoli Tecnici VIA tematici preposti alle istruttorie 
delle pratiche soggette a V.I.A., V.I., Sentito, Screening per le materie inerenti le attività estrattive, la 
ricomposizione ambientale delle cave e/o gli interventi connessi all’attuazione della L.R. 8/08, indivi-
duandone anche il Coordinatore , così come appresso specificato: 
 
I TAVOLO: 
1. Dott.ssa Agr. Carotenuto Nevia, rappresentante del Settore Tutela Ambiente con funzione di i-
struttore tecnico, Coordinatore; 
2. Dott. Ing. Del Gaudio Antonio, rappresentante dell’AGC15 con funzione di istruttore tecnico, ed in 
sua eventuale sostituzione il Dott. Geol. Ciervo Ennio; 
3. Dott. Ing. Di Caprio Gianfranco, rappresentante dell’AGC05 con funzione di istruttore tecnico; 
4. Rag. Mosella Clementina, dipendente dell’ AGC05 con funzioni di segretario; 
 
 II TAVOLO: 
1. Dott. Catalano Andrea rappresentante del Settore Tutela Ambiente con funzione di istruttore tec-
nico, Coordinatore; 
2. Dott.ssa Geol. Mele Rita, rappresentante dell’AGC15 con funzione di istruttore tecnico ed in sua 
eventuale sostituzione, il Dott. Ing. Musto Lucio; 
3. Dott. Arch. Bruno Pasquale, rappresentante dell’AGC05 con funzione di istruttore tecnico; 
4. Dott.ssa Pedata Elena, dipendente dell’AGC05 con funzioni di segretario; 
 
III TAVOLO: 
1. Dott. Anzellotti Massimiliano, rappresentante del Settore Tutela Ambiente con funzione di istrutto-
re tecnico, Coordinatore; 
2. Geom. Acocella Giovanni, rappresentante dell’AGC15 con funzione di istruttore tecnico, ed in sua 
eventuale sostituzione il Dott. Biol. Pesapane Attilio; 
3. Dott. Biol. Policastro Domenico, rappresentante dell’AGC05 con funzione di istruttore tecnico; 
4. Dott.ssa Del Piano Adele, dipendente dell’A.G.C. 05 con funzioni di segretario; 
 
CHE i nominativi dei rappresentanti dell’AGC15 per la composizione dei Tavoli Tecnici VIA tematici 
sono stati trasmessi con nota n. 481255 del 03/06/2009 dal coordinatore dell’AGC15; 
 
CHE nella citata nota n. 481255 del 03/06/2009 il geom. Acocella Giovanni e il dott. biol. Pesapane 
Attilio risultano indicati ai fini delle istruttorie degli interventi connessi alla L.R. 8/08; 
 

VERIFICATO 
CHE ad oggi non risultano depositate istanze inerenti gli interventi connessi alla L.R. 8/08, mentre ri-
sultano numerose istanze relative alle attività estrattive e alla ricomposizione ambientale delle cave; 
 

RITENUTO 
necessario garantire una maggiore elasticità nella composizione dei tavoli, atta a garantire lo svolgi-
mento delle attività ad essi affidate avvalendosi delle professionalità  indicate per tali attività; 

 
VALUTATA positivamente la possibilità di integrare il III Tavolo Tecnico VIA tematico con il dott. geol. 
Ennio Cervo, indicato nella nota n. 481255 del 03/06/2009 quale rappresentante dell’AGC 15 per 
l’istruttoria degli interventi connessi alla L.R.14/08 e al Piano Regionale delle Attività Estrattive (PRAE); 
 
VALUTATA inoltre positivamente la possibilità che il Geom. Acocella e il Dott. Biol. Pesapane partecipi-
no alle attività dei tre Tavoli ai fini delle istruttorie delle istanze degli interventi connessi alla L.R. 8/08; 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA



D’intesa con il coordinatore dell’AGC15 
 

VISTE 
- la delibera di G. R. n. 912 del 15/05/2009; 
- la nota n. 481255 del 03/06/2009; 
-  il D.D. n. 560 del 19/06/09; 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle pre-
messe, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa resa dal Dirigente del Settore 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono per integralmente riportate, 

 
- di modificare, i Tavoli Tecnici VIA tematici istituiti con D.D. n. 560 del 19/06/09 in esecuzione del-
la delibera di Giunta Regionale n. 912 del 15/05/2009, così come appresso specificato: 
 
I TAVOLO: 
1. Dott.ssa Agr. Carotenuto Nevia, rappresentante del Settore Tutela Ambiente con funzioni di i-
struttore tecnico, Coordinatore; 
2. Dott. Ing. Del Gaudio Antonio, rappresentante dell’AGC15 con funzioni di istruttore tecnico, ed in 
sua eventuale sostituzione il Dott. Geol. Ciervo Ennio; 
3. Dott. Ing. Di Caprio Gianfranco, rappresentante dell’AGC05 con funzioni di istruttore tecnico; 
4. Geom. Acocella Giovanni, rappresentante dell’AGC15 con funzioni di istruttore tecnico su convo-
cazione del Coordinatore 
5. Rag. Mosella Clementina, dipendente dell’ AGC05 con funzioni di segretario; 
II TAVOLO: 
1. Dott. Catalano Andrea rappresentante del Settore Tutela Ambiente con funzioni di istruttore tec-
nico, Coordinatore; 
2. Dott.ssa Geol. Mele Rita, rappresentante dell’AGC15 con funzioni di istruttore tecnico ed in sua 
eventuale sostituzione, il Dott. Ing. Musto Lucio; 
3. Dott. Arch. Bruno Pasquale, rappresentante dell’AGC05 con funzioni di istruttore tecnico; 
4. Geom. Acocella Giovanni, rappresentante dell’AGC15 con funzioni di istruttore tecnico; 
5. Dott.ssa Pedata Elena, dipendente dell’AGC05 con funzioni di segretario; 
III TAVOLO: 
1. Dott. Anzellotti Massimiliano, rappresentante del Settore Tutela Ambiente con funzione di istrutto-
re tecnico, Coordinatore; 
2. Dott. Geol. Ciervo Ennio, rappresentante dell’AGC15 con funzioni di istruttore tecnico; 
3. Dott. Biol. Policastro Domenico, rappresentante dell’AGC05 con funzioni di istruttore tecnico; 
4. Dott. Biol. Pesapane Attilio, rappresentante dell’AGC15 con funzioni di istruttore tecnico; 
5. Dott.ssa Del Piano Adele, dipendente dell’A.G.C. 05 con funzioni di segretario; 
 
- di prevedere che il Geom. Acocella Giovanni e il Dott. Biol. Pesapane Attilio partecipino ai lavori 
dei Tavoli su convocazione dei coordinatori a seguito dell’assegnazione ai medesimi di istruttorie ine-
renti la L.R. 8/08; 
- di dare atto che la restante parte del decreto resta immutata; 
- di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore “Tutela dell’Ambiente”, al Settore “Ci-
clo Integrato delle Acque”, al Settore “Ecologia”, all’AGC05, all’AGC15  e al Servizio 04 Registrazione 
Atti Monocratici-Archiviazioni Decreti Dirigenziali ( AGC 02-Settore 01) per gli adempimenti di compe-
tenza; 
- di inviare il presente provvedimento al Settore Bollettino Ufficiale per la sua pubblicazione sul 
BURC della Regione Campania. 

  
            Dott. Luigi Rauci           

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA


